
Protokół nr 11/2023 

z XI Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

V kadencji w dniu 23 listopada 2023 r. 

Porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków o uzupełnienie porządku
obrad.

2. Przystąpienie do ślubowania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania przez
kandydatów z naboru uzupełniającego, nieobecnych na X Sesji — ślubowanie
odbiera Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta.

3. Projekt uchwały Prezydium ws. zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania
Komisji Skrutacyjnej

4. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta
Poznania.

5. Projekt uchwały Prezydium ws. nadania tytułu Honorowego Członka
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu.

6. Projekt uchwały Prezydium ws. rozpatrzenia wniosku Parlamentu Młodych
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie poparcia postulatów zawartych w uchwale
Nic o nas bez nas.

7. Projekt uchwały Prezydium ws. przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta
Poznania (PU 1792/23) w sprawie przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania
2030.

8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Transportu i Infrastruktury  Miasta
Poznania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania wydarzeniu Ale Kino!

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania stowarzyszeniu powstałemu w ramach projektu studentów I not
AI.

11. Projekt uchwały Prezydium w sprawie powołania Komisji Wspierania
Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów.

12. Zmiany osobowe w składach Komisji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

13. Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej
Rady  Miasta Poznania

14. Dyskusja nad powołaniem nieformalnej grupy roboczej do spraw mediów
społecznościowych Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

15. Komunikaty Prezydium.



16. Wolne głosy i wnioski.

17. Zamknięcie XI Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

Ad. 1a. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przywitał 

wszystkich gości, stwierdził kworum, tym samym rozpoczął XI Sesję V kadencji Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania. Sesja odbyła się w Pokoju Radnych nr 1 w Urzędzie Miasta Poznania 

przy Placu Kolegiackim 17. 

Lista obecności członków Młodzieżowej Rady stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 2. Przystąpienie do ślubowania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania przez 
kandydatów z naboru uzupełniającego.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

wszystkich obecnych na sesji członków Młodzieżowej Rady wybranych w naborze 

uzupełniającym, a którzy nie przystąpili do ślubowanie na X Sesji Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania o złożenie ślubowania, po odczytaniu roty.  

Tekst ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję obowiązki w Młodzieżowej Radzie Miasta Poznania sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro reprezentowanej młodzieży oraz pomyślny 

rozwój naszego miasta”. 

Kolejno do ślubowania przystąpili następujący radni–elekci Młodzieżowej Rady Miasta: 

1. Kacper Pomian – „Ślubuję”

2. Sofia Antoniuk – „Ślubuję”

3. Zak Montgomery – „Ślubuję”

Ad. 1b. Kontynuacja punktu – „Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie kworum” 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przedłożył 

Młodzieżowej Radzie wnioski o zmianę porządku obrad. Pierwszy dotyczył dodania po 

punkcie 2. punktu dotyczącego uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej.  

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił członka Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  



Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotra 

Krzeszkiewicza o dodanie do porządku obrad punktu dot. zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

„za” – 35, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada dokonała zmiany porządku obrad. 

Następny wniosek dotyczył usunięcia z porządku obrad punktów dot. rozpatrzenia wniosków 

o przyznanie honorowego patronatu złożonego przez przedstawicieli projektów „Bizness

2.0” oraz „Zdrowy Umysł, Mocny Start!” w ramach Olimpiady „Zwolnieni z teorii” (pkt. 10 i

11). Uzasadniając wniosek Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że Prezydium próbowało

podjąć kontakt (trzykrotnie) z przedstawicielami wnioskodawcami. Niestety, numer telefonu

podany we wniosku był nieprawidłowy, nie odnotowano również odzewu na wiadomości

mailowo.

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił członka Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotra 

Krzeszkiewicza o usunięcie z porządku obrad punktu dot. rozpatrzenia wniosków o 

udzielenie honorowego patronatu projektom – „Zdrowy Umysł, Mocny Start” oraz „Bizness 

2.0”. 

„za” – 35, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada dokonała zmiany porządku obrad. 

Kolejny wniosek dotyczył przeprowadzenia po punkcie 9. porządku obrad przerwy w 

obradach. 

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił członka Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotra 

Krzeszkiewicza o przeprowadzenie po punkcie 9. porządku obrad przerwy w obradach. 

„za” – 35, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie - przerwa została zarządzona. 



W związku ze sygnałem dotyczącym błędu w porządku obrad zgłoszonym przez Sekretarza 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona Pepłońskiego, Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz skonsultował z nim potencjalny 

wniosek o zmianę porządku obrad. W tym momencie Wiceprzewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania Wojciech Klimecki poinformował Młodzieżową Radę oraz gości o 

warunkach technicznych sali obrad.  

Po krótkiej wymiany zdań Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz złożył wniosek o zmianę porządku obrad w taki sposób, że punkt 12. dot. 

zmiany uchwały dot. powołania Komisji ds. Projektów i Młodzieżowej Przedsiębiorczości 

otrzymuję brzmienie „Projekt uchwały Prezydium w sprawie powołania Komisji Wspierania 

Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów”. W uzasadnieniu Piotr Krzeszkiewicz 

poinformował, że z racji przedłożenia nowego projektu uchwały i wycofaniu poprzedniego, 

o podobnych konsekwencjach prawnych Młodzieżowa Rada musi w porządku obrad dokonać

zmiany punktu.

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił członka Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz o dodanie do porządku obrad punktu dot. zmiany uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

„za” – 35, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada poparła wniosek o umieszczenie punktu w 

porządku obrad.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4. Projekt uchwały Prezydium ws. zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że 

w związku z ustaniem mandatu Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania należy uzupełnić 

skład Komisji Skrutacyjnej, który stanowią 3 osoby.  

Wobec powyższego Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił o zgłaszanie członków Młodzieżowej Rady do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej.  

Członkini Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jagoda Kozłowska wyraziła chęć pracy w 

strukturach Komisji.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Maciej Kornaga również wyraził chęć pracy w 



strukturach Komisji. 

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego o odczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały I/5/2022 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Po przeczytaniu uchwały Przewodniczący Piotr Krzeszkiewicz poprosił członka Komisji 

Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

Głosowanie: w/s podjęcia uchwały nr LXXI/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w 

sprawie zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

„za” – 35, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada Miasta Poznania podjęła uchwałę. 

Uchwała nr LXXI/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad. 5. Uzupełnienie stanowiska Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej 
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz naświetlił 

Młodzieżowej Rady tło sytuacyjne umieszczenia w porządku obrad tego punktu. Zgodnie z 

§ 9 ust. 3 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania – członków Prezydium wybiera się w

wyniku głosowania jawnego bezwzględną większością głosów. Analizując protokół 10/2023

z X Sesji Młodzieżowej Rady jako Przewodniczący stwierdził nieważność wyboru

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek na pełnioną

przez nią (miesiąc) funkcję.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zgodnie z 

zaleceniami prawników Urzędu Miasta Poznania zapytał Wiceprzewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek czy podtrzymuję swoją kandydaturę z 

Sesji X Młodzieżowej Rady.  

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek wyraziła wolę 

udziału w ponownym głosowaniu dokonującym wyboru osobę na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego. 

Następnie pytanie zostało zadane Członkini Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Joannie 

Gawrysiak. Radna poinformowała, że nie podtrzymuje kandydatury sprzed X Sesji 



Młodzieżowej Rady. 

Z powodu nieobecności Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Nikodema 

Nowickiego nie został on zapytany o podtrzymanie kandydatury.  

Następnie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał 

członków Młodzieżowych Rady, czy ktokolwiek chciałby również zgłosić kandydaturę na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.  

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poinformował, że wybór Wiceprzewodniczącego wobec jednej kandydatury 

odbywa w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy aktualnego składu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Następnie Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz prosił Wiceprzewodniczącą 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek o ponowne przedstawienie swojej 

kandydatury, w związku z uzupełnieniem składu Młodzieżowej Rady.  

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek po krótce 

przedstawiła swoją kandydaturę. Zauważyła, że do Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

dołączyła zaledwie miesiąc temu, co jednak nie sprawiło, że przez ten okres jej działalność 

była niezauważalna. Pełniąc swoją funkcję, reprezentowała Radę na audycji w jednym z 

poznańskich stacji radiowych, gdzie brała udział w debacie o patriotyzmie. Wspomniała, że 

w przyszłym tygodniu odbywać się będą w hotelu Novotel warsztaty Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania, które skupiają się na zagadnieniu, że choć polityka nie zawsze interesuje 

młodych osób, polityka będzie się zawsze interesowała młodymi osobami, których jest 

współorganizatorką, a same warsztaty są częścią wydarzenia dla uczniów TEB Edukacja. 

Dodała, że chciałaby rozpocząć działalność w ramach Komisji Relacji Zewnętrznych oraz 

Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów. Zauważyła, że jest to dużo inicjatyw, jak na 

miesięczną aktywność w pracach Młodzieżowej Rady. Na koniec wyraziła nadzieję, że 

wybory, które za chwilę przeprowadzimy, okażą się ważne.  

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego o odczytanie projektu uchwały ws. wyboru Agaty Jacaszek na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Młodzieżowej Rady.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przypomniał, że Zespół 

Radców Prawnych Urzędu Miasta Poznania w takiej sytuacji nakazał „podtrzymanie” uchwały 

podjętej podczas X Sesji Młodzieżowej Rady. Przeczytał on uchwałę podjętą podczas 

wspomnianej sesji.  

Następnie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.  



Głosowanie: w/s wyboru Agaty Jacaszek na Wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania. 

„za” – 34, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 1

W wyniku głosowania Agata Jacaszek została wybrana Wiceprzewodniczącą 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Uchwała nr LXVII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie zmiany uchwały 

nr III/5/2022 w sprawie powołania Wiceprzewodniczących Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 6. Projekt uchwały Prezydium ws. nadania tytułu Honorowego Członka Młodzieżowej 
Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz rozpoczynając 

punkt porządku obrad, poinformował, że na potrzeby spisania porządku obrad są one 

rejestrowane poprzez zapis audio. Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon 

Pepłoński zapytał, czy którykolwiek z obecnych osób na posiedzeniu zgłasza sprzeciw.  

Wobec braku sprzeciwu, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz przeszedł do realizacji punktu porządku obrad.  

Na początku Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

przypomniał, że Prezydium przedłożyło Młodzieżowej Radzie wniosek o nadanie tytułu 

Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu. 

Wniosek uzasadnił faktem, iż zgodnie z § 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania tytuł 

Honorowego Członka może otrzymać osoba o szczególnych zasługach dla młodzieży miasta 

Poznania. Przypomniał, że Pan Tomasz Poprawski sprawował mandat Członka Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania podczas IV Kadencji Młodzieżowej Rady w latach 2020 – 2022, oraz V 

Kadencji w latach 2022 –2023. W 2021 został wybrany Wiceprzewodniczącym, rok później 

Przewodniczącym Młodzieżowej Rady. Do jego zasług zaliczył rolę inicjatora i koordynację 

licznych projektów (IV oraz V Poznańskiego Kongresu Samorządów Uczniowskich). Był on 

również inicjatorem Deklaracji Współpracy Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej. 

Dodał również, że jako Przewodniczący przejął obowiązki związane z przygotowaniem do 

sesji, czuwaniem nad zgodnością prawną uchwał oraz sprawnym przebiegiem sesji. 

Przedłożył on także na sesjach Młodzieżowej Rady wiele wniosków i opinii adresowanych do 

Rady Miasta Poznania, władz miasta oraz przedstawicieli różnych jednostek miejskich. Był 

zaangażowany w wiele inicjatyw wspierających integrację i rozwój społeczności ukraińskiej, 

czego przykładem było m.in. stworzenie i podpisanie memorandum o współpracy z 

Młodzieżową Radą przy Merze Charkowa. 

Dodał, że jego działalność w Młodzieżowej Radzie uzupełniła aktywność w tworzeniu 

Miejskiego Punktu Pomocy dla Ukrainy, a także zbiórki dla Ukrainy, organizowanej w wielu 

poznańskich szkołach. Współpraca z Ukrainą była również zauważalna poprzez koordynację 



projektu YUP! Forum”, który łącząc współpracę z odpowiednikami Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania z Polski i Ukrainy wypracował wspólne projekty do zrealizowania w obu 

państwach. 

Do ostatnich jego sukcesów zaliczył zainicjowanie projektu „Blubry Młodych”, będącego 

efektem współpracy z Radiem Afera oraz koordynacja „Forum Młodych” podczas 

Europejskiego Forum Samorządowego „Local Trends 2023”. Na zakończenie dodał, że po 

wygaśnięciu mandatu jego działalność społeczna jest podtrzymywana poprzez działalność w 

stowarzyszeniu zwykłym „Plan Bee”. 

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. W tym 

momencie Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przypomniał 

Przewodniczącemu, że głosowanie powinno być poprzedzone przedstawieniem projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przyznał rację 

Sekretarzowi i poprosił go o przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu 

Tomaszowi Poprawskiemu. 

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s nadania tytułu Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu. 

„za” – 36, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0 

W wyniku głosowania podjęta została uchwała w/s nadania tytułu Honorowego Członka 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu.  

Uchwała nr LXXII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie nadania tytułu Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu 

Tomaszowi Poprawskiemu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Po zakończeniu głosowania głos zabrał Honorowy Członek Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania Tomasz Poprawski, który podziękował za przyznanie tytułu. Wspomniał, że 

chciałby, aby obecny skład podtrzymał jego dążenie do coraz większej roli Młodzieżowej Rady 

w stanowieniu prawa w Poznaniu. Podkreślił i nawiązał do wypowiedzi podczas X Sesji 

Młodzieżowej Rady – że Rada może liczyć na jego pomoc. Dodał, że z racji tytułu będzie się 

starał uczestniczyć w każdej następnej sesji. Na zakończenie nawiązał do wkładu 

Młodzieżowej Rady w ochronie praw osób uczniowskich w Poznaniu. 



Jego wypowiedź spotkała się z aplauzem. 

Ad. 7. Projekt uchwały Prezydium ws. rozpatrzenia wniosku Parlamentu Młodych 
Rzeczypospolitej Polskiej ws. poparcia postulatów zawartych w uchwale Nic o nas bez 
nas. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował 

Młodzieżową Radę, że na jej skrzynkę wpłynął wniosek Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie poparcia postulatów będących integralną częścią 

uchwały – Nic o nas bez nas, podjętych przez Parlament przed kilkoma miesiącami. Następne 

poprosił przedstawiciela wnioskodawców Pana Jana Alechniewicza o przedstawienie 

założeń dokumentu.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz poinformował członków 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania o tym, że uchwała została podjęta przez Parlament 

Młodych RP dnia 3 czerwca 2023 roku, co symbolicznie nawiązuje do jednego z najbardziej 

kluczowych wydarzeń w historii polskiej demokracji. Przedstawił, że Parlament Młodych RP 

to inicjatywa ponadpartyjna, zrzeszająca młode osoby mające doświadczenie i umiejętności 

przydatne w stanowieniu prawa na poziomie krajowym. Dodał, że sam Parlament stanowi 

rolę forum do nabywania przydatnych kompetencji na przyszłość. Odwołując się do samej 

uchwały, dodał, że jest ona efektem pracy tzw. Konwentu Przewodniczących oraz 

przedstawicieli klubów, co świadczy o jej charakterze – „ponad podziałami”. Opowiedział, że 

sama uchwała stanowi apel wypracowany we wspólnym gronie o większy udział młodego 

pokolenia w kształtowaniu polityki państwa i jednostek samorządu terytorialnego we 

wszystkich jej sferach. Dodał, że dokument zakłada m.in. zagwarantowanie młodzieżowym 

radom i sejmikom budżetu na określonych zasadach oraz zmianę zasad przeprowadzania 

Sejmu Dzieci i Młodzieży, w tym podejmowanie tematów życia codziennego, a nie 

historycznych tematów, i obligatoryjną obecność podczas obrad Ministra Edukacji i Nauki. 

Zauważył, że jednym z najważniejszych postulatów jest powołanie w nowym rządzie ministra 

– członka Rady Ministrów do spraw polityki młodzieżowej państwa, mającego nie więcej niż

30 lat i dysponującego odpowiednim doświadczeniem w krajowej polityce młodzieżowej. Na

zakończenie przyznał, że z racji powołania nowego rządu, należy przedstawić nowym

władzom uchwałę jak najszybciej, a poparcie Młodzieżowej Rady jest sygnałem, że stanowi

ona reprezentację głosu całej młodzieży.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielowi wnioskodawców i poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania Szymona Pepłońskiego o przeczytanie opinii Komisji Edukacji i Nauki.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał opinię wraz z 

uzasadnieniem. Poinformował, że uchwała została oceniona negatywnie. Dodał, że na 

podjęcie przez nią decyzji miał między innymi fakt braku uwzględnienia zróżnicowanych 

opinii młodego pokolenia. Komisja podkreśliła, że grupa „Parlament Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej” nie pełni roli reprezentacji dla całego spektrum młodych ludzi w 



Polsce, a jedynie dla wybranych grup i organizacji młodzieżowych przy partiach politycznych. 

Tym samym, uchwała nie może być uważana za reprezentatywną dla całej młodzieży, zgodnie 

z zastrzeżeniem zawartym w art. 2 uchwały, który przywołuje zasadę „Nic o nas bez nas”. 

W uzasadnieniu zawarł informację, że po analizie przeprowadzonej przez członków komisji, 

zapoznała się również z artykułem, dotyczącym wydania pilnej deklaracji ze strony Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów o współpracy z „Parlamentem Młodych RP” w zakresie polityki 

młodzieżowej uznała go za nieuzasadniony i nieodpowiedni w świetle braku formalnego lub 

jakiegokolwiek innego uznania „Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej” za organ 

reprezentacyjny organizacji młodzieżowych czy młodzieżowych rad i sejmików przy 

jednostkach samorządu terytorialnego. Komisja wyraziła silne przekonanie o konieczności 

organizowania konsultacji dotyczących polityki młodzieżowej we współpracy z formalnie 

uznawanymi i posiadającymi legitymację społeczną podmiotami, które mają kompetencje do 

reprezentowania interesów młodego pokolenia. Uznała, że warte są poruszenia propozycje 

dotyczące zmiany formuły konkursu „Sejm Dzieci i Młodzieży”. Komisja zakwestionowała w 

kontekście kwalifikacji kandydata na stanowisko Ministra-Członka Rady Ministrów ds. 

polityki młodzieżowej, o czym mowa w artykule 5 uchwały dodanie punktu „w Parlamencie 

Młodych RP”, w kontekście uwzględniania doświadczenia przy powoływaniu osoby na ww. 

stanowisko. 

Dodał, że komisja zauważyła w odniesieniu do kwestii budżetów młodzieżowych rad, że 

należy się zgodzić z Parlamentem Młodych Rzeczypospolitej Polskiej, co do potrzeby 

wprowadzenia takiej praktyki obowiązującej we wszystkich jednostkach samorządu 

terytorialnego. Zwróciła jednak uwagę, że uchwała precyzuje minimalne kwot budżetów, co 

może stwarzać pewne niejasności, a sam Parlament Młodych RP nie przeprowadził żadnych 

konsultacji co do oczekiwanej przez młodzieżowe rady kwoty ich budżetu. Dodatkowo 

członków Komisji zaniepokoił brak wyraźnego określenia „nie mniej niż” w kontekście 

budżetu młodzieżowego sejmiku województwa określa konkretną kwotę, która może być 

zaniżona w zależności od danego województwa. Wypowiedź w sprawie opinii Komisji 

zakończyło przypomnienie, że Parlament nie jest formalnie uznanym organem 

reprezentującym młodzież.  

W trakcie wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Szymona Pepłońskiego o nieco wolniejsze przedstawianie 

dokumentów członkom Młodzieżowej Rady i zaproszonym gościom.  

Następnie opinię Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia przedstawił Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Wojciech Klimecki. Poinformował, że Komisja również 

wyraziła opinię negatywną, zgadzając się w całości z uzasadnieniem dołączonym do opinii 

Komisji Edukacji i Nauki.  

Głos zabrał przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz, który odniósł do 

wszystkich zarzutów podnoszonym przez obie komisje. W kwestii budżetów młodzieżowych 

rad zaznaczył, że są to tzw. „dolne progi” i tej kwestii nie chciałby poruszać. Uznał jednak, że 



proponowana minimalna kwota 40 tysięcy złotych jest kwotą wystarczają do działań 

młodzieżowych rad przy JST. Zauważył, że procent określony w ich uchwale w przypadku 

Poznania stanowiłby dużo większy budżet na działalność Młodzieżowej Rady z racji 

ponoszonych przez Miasto wydatków na rzecz osób młodych. W kwestii wpływu organizacji 

młodzieżowych przy partiach politycznych na procesy decyzyjne w Parlamencie Młodych 

ponownie podkreślił, że jest to ponadpartyjna inicjatywa, a osoby w niej uczestniczące mają 

doświadczenie w m.in. organizacjach pozarządowych. Dodał, że Parlament Młodych nie jest 

specjalnie wypromowaną inicjatywą, nad czym ubolewa. Uznał jednak, że liczba ponad 500 

zgłoszeń w poprzedniej edycji świadczy o docenieniu wagi Parlamentu przez młodych 

aktywistów. Zgodził się z przedmówcą co do legitymizacji społecznej grupy, zauważając 

jednak, że jest to jeden z głównych powodów, dla których prośba o poparcie postulatów 

trafiła do młodzieżowej rady, która takową posiada. Kończąc wypowiedź, opowiedział, że o 

roli Parlamentu świadczy również fakt, że na corocznych jego posiedzeniach pojawia się 

Marszałek Senatu, który udostępnia przestrzeń w Sali obrad Senatu w gmachu Parlamentu.  

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos. 

Głos zabrał Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki. Wyraził obawę, 

że w zależności od uwarunkowań na tle politycznym w Parlamencie Młodym, cierpiałyby na 

tym młodzieżowe rady, poprzez kontrolę ich działań w sferze zakreślonej projektem uchwały. 

Przypomniał obecnym na posiedzeniu osobom, iż na wpływ Młodzieżowych Rad oddziałują 

uwarunkowania lokalnego samorządu, co w jego ocenie jest łatwiejsze w kontroli. Dodał, że 

centralizacja młodzieżowych organów samorządowych doprowadziłaby do ich ograniczenia. 

Następnie zadał pytanie czy Parlament Młodych ma jakąkolwiek siłę sprawczą – np. czy 

prowadzi dialog z przedstawicielami przyszłego rządu.  

W odpowiedzi przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz poprosił o 

doprecyzowanie pytanie, gdyż nie rozumie, skąd miałoby wynikać domniemanie kompetencji 

Parlamentu Młodych nad młodzieżowymi radami. W kwestii siły sprawczej nawiązał do 

wypowiedzi o współpracy z organami Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki doprecyzował, iż chodzi mu 

o potencjalną sytuację, w której decyzje oddziałujące na działania młodzieżowych rad będą

podejmowane ponad naszymi głowami, w konsultacji z Parlamentem Młodych.

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz przypomniał, że polski system prawny 

nie przewiduje takiej sytuacji. Dodał, że jest zwolennikiem tworzenia młodzieżowych rad w 

każdym powiecie, gminie i mieście na prawach powiatu. W ocenie gościa jest to bardzo dobry 

sposób na przedstawienie głosu młodego pokolenia. Odpowiedział, że Parlament Młodych 

nie chce być organem – nadrzędnym – nad działalnością młodzieżowych rad, a 

przedstawicielskim w relacjach z organem centralnym.  Zauważył, że Młodzieżowe Rady 

Gmin/Miast są tworzone dla danego obszaru jednostki samorządu terytorialnego, które je 

stanowią, z tego powodu chciałby, aby Rady przestawiały wspólne stanowiska, opinie i 



postulaty, które będą miały większą pomoc oddziaływania. Na koniec dodał, że w tym celu 

ważnym elementem takich porozumień mógłby być właśnie Parlament Młodych RP.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki zapytał przedstawiciela 

wnioskodawców, czy jeżeli Parlament Młodych RP przedstawi propozycję projektu, to czy 

dobrowolność udziału Młodzieżowych Rad w projektach będzie dalej należeć do ich 

wyłącznej kompetencji po ewentualnym pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o poparcie 

postulatów.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz oznajmił, że wszystkie projekty 

Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej są realizowane wewnątrz grupy, a 

Młodzieżowe Rady jeżeli będą chciały się w takowych angażować czy je popierać – mają 

zawsze taką możliwości. Przypomniał członkom Młodzieżowej Rady, że poparcie, o które 

Parlament występuje, jest potrzebne, aby organy centralne zrozumiały, że postulaty, które 

są przedmiotem porządku obrad są odzwierciedleniem głosu młodego pokolenia, 

reprezentowanego przez Młodzieżowe Rady.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Bilski zabrał głos. Opowiedział, że 

kiedy 3 lata wcześniej zaczął pełnić mandat członka Młodzieżowej Rady. nie było żadnego 

„połączenia” pomiędzy młodzieżowymi organami. Z zadowoleniem przyznał, że obecnie 

dysponujemy kontaktami z wieloma Młodzieżowymi Radami, dzięki rozwojowi inicjatyw 

integrujących. Dodał, że wcześniej szukanie kontaktu samodzielnie, poprzez urzędy, strony 

czy profile społecznościowe było utrudnione. Uznał, że pomysł Parlamentu Młodych jest 

szansą na stworzenie prawdziwej koalicji, która będzie platformą do wspólnych projektów i 

wymiany doświadczeń, a także wzajemnej pomocy. Przypomniał, że nie popieramy 

inicjatywy, jaką jest Parlament Młodych, a jedynie projekt zawierający ich postulaty. 

Przyznał, że jako Wiceprzewodniczący miał możliwość spotkania z Doradcą Prezydenta RP 

Andrzeja Dudy ds. młodzieży, która zaowocowała wzmocnieniem kompetencji 

młodzieżowych rad. Na koniec dodał, że liczy na współpracę z Parlamentem, która może mieć 

podobny skutek, co do działań z 2021 r.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz poprosił członków Młodzieżowej 

Rady, aby potraktowali tę uchwałę w taki sam sposób, jak uchwałę dot. powołania Miejskiego 

Rzecznika Praw Uczniowskich w Poznaniu. Przyznał, że poznańska młodzieżowa rada nie 

miała zwierzchności, ale skutecznie do tego dążyła.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek zapytał przedstawiciela 

wnioskodawców, czy Parlament Młodych będzie opiniować projekty i niejako „wyrażać 

zgodę” na realizację ich przez Młodzieżową Radę w przypadku poparcia postulatów. 

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz w odpowiedzi przypomniał, że 

Parlament Młodych nie ma stosownych kompetencji. Ponownie podkreślił, że Parlament to 

inicjatywa ponadpartyjna, która zawsze z chęcią udzieli wsparcia inicjatywom 

Młodzieżowych Rad.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek zapytał o sposób opiniowania 



przez Parlament projektów Młodzieżowych Rad. 

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz zaznaczył, że Parlament nie 

podejmuje uchwał w sprawie poparcia projektów. Dodał, że decyzja o udzieleniu poparcia 

(który pozostaje w duchu polityki młodzieżowej) jest kompetencją Koordynatora Głównego 

Parlamentu Młodych (przyp. MRM – Huberta Taładaja). 

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek poprosił o doprecyzowanie – kto 

w takim razie udziela poparcia i czy cały Parlament będzie decydował o poparciu naszych 

inicjatyw.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz odpowiedział, że Parlament Młodych 

RP to inny podmiot niż Młodzieżowa Rada Miasta Poznania. Przyznał, że średnio co trzy 

miesiące Parlament spotyka się na posiedzenia skupiające się wśród kluczowych z punktu 

widzenia młodych ludzi tematów (polityka zagraniczna, bezpieczeństwo). Dodał, że spotyka 

się on na rzeczach ideowo-politycznych, co nie oznacza, że projektom zwiększającym 

podmiotowość młodzieży w polityce nie zostałoby udzielone poparcie.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał 

przedstawiciela wnioskodawców o potencjalną sytuację, w której przez współpracę z 

Parlamentem Młodych RP naruszony zostałby apartyjny charakter Młodzieżowej Rady 

Miasta. Dodał, że większość osób w Parlamencie to aktywni działacze organizacji 

młodzieżowych przy partiach młodzieżowych. Poprosił również o podanie cenzusu wieku.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz odpowiedział, że osoby w 

Parlamencie mogą mieć maksymalnie 21 lat.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zauważył, że są to 

osoby dorosłe, które wyróżniać się mogą działalnością w tzw. dorosłych partiach 

politycznych.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz zauważył, że debata powinna skupiać 

się wyłącznie na postulatach będących integralną częścią uchwały – Nic o nas bez nas. Uznał, 

że na decyzję Młodzieżowej Rady nie powinien mieć wpływu charakter działalności 

Parlamentu Młodych. Następnie zaprezentował tryb jej działania, wskazując na kwestię 

jednomyślności wewnątrz grupy. Na koniec dodał, że sama uchwała została opracowana i 

przyjęta przez wszystkie kluby i koła Parlamentu Młodych, którzy reprezentują całe spektrum 

poglądów politycznych. Przyznał, że Parlament nie ma legitymacji społecznej, stąd zwrócenie 

się z prośbą do Młodzieżowej Rady Miasta, które takową posiadają. Dodał, że polityka 

młodzieżowa powinna być kształtowana przez wiele podmiotów, nie tylko tych, które są 

usankcjonowane w prawie.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz oddał głos 

Szymonowi Pepłońskiemu. Poprosił o to, aby skupić się na postulatach Parlamentu, nie 

skupiając się na formie jej działania.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński zadał pytanie dot. 



procedury wyboru członków Parlamentu Młodych. 

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz opowiedział, że wybór do Parlamentu 

odbywa się co roku (forma kadencyjna). Dodał, że o przyznaniu mandatu decyduje Zespół 

Organizacyjny, który ocenia zgłoszenia w oparciu o merytorykę, spójność wypowiedzi oraz 

przydatne kompetencje w pełnieniu „mandatu”. Na koniec zaznaczył, że w tym roku zgłosiło 

się aż 500 kandydatów.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński ad vocem do wypowiedzi 

gościa przypomniał, że w tegorocznej kadencji przedstawiono 666 zgłoszeń. Następnie zadał 

pytanie dotyczące upolitycznienia Parlamentu poprzez udział (liczny) przedstawicieli 

organizacji młodzieżowych przy partiach politycznych.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz ponownie opowiedział, że w osoby 

wchodzące w skład Parlamentu mogą angażować się w ramach kół i klubów. Dodał, że nie 

ma podziału na tzw. młodzieżówki i zdarza się, że osoby aktywnie biorące udział w jej 

strukturach, nie zawsze wstępują do klubów o celach i nazwie zbliżonej co do organizacji, w 

której działają. Na pytanie dot. ilościowego przedstawienia członków Parlamentu 

przedstawiciel nie odpowiedział.  

Następne pytanie zadał Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Marcin Jóżwiak. Zadał 

pytanie dotyczące wpływu organizacji młodzieżowych przy partiach politycznych na procesy 

uchwałodawcze w Parlamencie Młodych. Uznał, że struktura grupy jest powiązana w sposób 

oczywisty z partiami politycznymi.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek zakwestionował tezę Marcina 

Jóźwiaka, ponieważ w jego opinii przedstawiciel wnioskodawców odpowiedział na to 

pytanie. 

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki dodał, że Parlament 

Młodych jest oparty na zasadach przyświecającym działalności Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz przyznał, że działa w zbliżonej formie 

– choćby poprzez wybór marszałka Parlamentu Młodych.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

wskazanie powodu, dla którego Radny zadaje takie pytanie. Dodał, że przedmiotem porządku 

obrad jest poparcie postulatów, nie ocena działalności Parlamentu Młodych RP.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Marcin Jóźwiak oznajmił, że w jego ocenie o 

składzie Parlamencie Młodych RP decydują osoby ze wskazania politycznego.  

Członkini Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Hanna Kobylacka zwróciła uwagę, że nie 

popieramy działalności Parlamentu Młodych, a projekt będący ich inicjatywą.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz przyznał, że nie jest członkiem 

Zespołu Organizacyjnego ani Marszałkiem Parlamentu Młodych, a jedynie jego 



reprezentantem na sesji Młodzieżowej Rady. Poinformował, że za przyjęciem uchwały (na 

100 członków Parlamentu) głosowało za – 56, przeciw – 2, a 5 osób wstrzymało się od głosu. 

Na koniec zaznaczył, że uchwała była tworzona przez osoby z wszystkich klubów/kół 

trwającej obecnie kadencji.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki zauważył, że Rada odbiega 

od tematu porządku obrad na rzecz oceny działalności Parlamentu.  

Następnie pytanie zadał Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński, 

dotyczące tego, w jaki sposób ustalane są kompetencje Parlamentu Młodych. Dodał, że 

kompetencje Młodzieżowej Rady wynikają wprost z uchwał właściwych rady gminy w 

sprawie jej powołania oraz art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, natomiast niejasne jest 

to, kto ustala kompetencje Parlamentu.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz oznajmił, że kompetencji Parlamentu 

nikt nie określa.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński zapytał, czy w takim razie 

kompetencje ustala sam Parlament.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz oznajmił, że Parlament Młodych to 

inicjatywa zrzeszająca osoby z wizją polityczną kraju w wielu aspektach. Dodał, że Parlament 

nie jest ukonstytuowany prawnie – nad czym ubolewa.  

W związku z wywołaniem dyskusji na temat przyczyn powstania Parlamentu Młodych, 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

zakończenie pytań. W tym momencie przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz 

wyraził nadzieję, że wszyscy członkowie Rady zapoznali się z uchwałą i zadał pytanie 

retoryczne – czy w uchwale Młodzieżowej Radzie nie podoba się kwestia większego budżetu, 

czy też powołania ministra ds. polityki młodzieżowej. Prosił o zadawanie pytań 

merytorycznych.  

Dwa pytania „techniczne” zadał Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon 

Pepłoński. Pierwsze dotyczyło ustalenia budżetu młodzieżowych sejmików przy JST. 

Stwierdził, że w art. 6 uchwały brak wyraźnego określenia „nie mniej niż” doprowadzi do 

sytuacji, w której Młodzieżowy Sejmik może dysponować zaniżonym budżetem, 

niewystarczającym na realizację działań. Uznał, że o wiele więcej środków mają sejmiki 

obecnie.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz stwierdził, że jest to błąd w treści oraz 

wyraził zdziwienie, że w ramach autopoprawki nie dokonano zmiany sformułowania. Dodał 

jednak, że w przypadku implementacji uchwały do porządku prawnego można dokonać 

stosowne zmiany.  

Ostatnie pytanie dotyczyło potencjalnej sytuacji, w której uchwała mogłaby zostać 

zmieniona. Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz odpowiedział, że uchwały 

nie można już zmienić.  



Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował za 

debatę i poinformował o procedurze głosowania, wedle której najpierw Rada opowie się za 

rozpatrzeniem wniosku (pozytywnym bądź negatywnym), następnie za przyjęciem całej 

uchwały.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Jan Alechniewicz zadał pytanie, jaki będzie skutek 

pierwszego i drugiego głosowania. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz odwołał się do swojej wypowiedzi poprzedzającej pytanie.  

Następnie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. Zaproponował opinię 

pozytywną.  

Głosowanie: w/s przyjęcia opinii pozytywnej wobec wniosku Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej 

„za” – 11, „przeciw” – 10, „wstrzymało się” – 24

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada rozpatrzyła wniosek pozytywnie. 

Następnie Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał 

projekt uchwały. Po odczytaniu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie głosowania nad treścią uchwały.  

Głosowanie: w/s podjęcia uchwały w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

„za” – 25, „przeciw” – X, „wstrzymało się” – 10

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXIII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie rozpatrzenia wniosku Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 

poparcia postulatów zawartych w uchwale – „Nic o nas bez nas” stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

Ad. 8. Projekt uchwały Prezydium ws. przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta 
Poznania (PU 1792/23) w sprawie przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że 

po kilku latach pracy Prezydent Miasta Poznania przedstawił projekt uchwały Rady Miasta 

Poznania ws. przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030. Polityka określa wiele 



priorytetów dot. młodzieży, edukacji i przyszłości edukacji. Poinformował, że z powodu, iż w 

tym samym momencie w sali obrad Rady Miasta Poznania odbywa się Komisja Oświaty i 

Wychowania, na dzisiejszej sesji Młodzieżowej Rady nie pojawi się osoba przedstawiająca 

projekt z ramienia Wydziału Oświaty. Poprosił jednak o wyświetlenie prezentacji 

przygotowanej przez Urząd Miasta.  

Członkowie Młodzieżowej Rady Miasta Poznania zapoznali się z prezentacją multimedialną. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz odczytał projekt 

opinii Młodzieżowej Rady Miasta Poznania ws. przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania 

2030. W opinii Rada odnosi się pozytywnie do zaprezentowanego dokumentu. Oznajmił, że 

przy pisaniu strategii Prezydium zapoznało się z opiniami m.in. Ordo Iuris.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał, czy 

którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki zapytał, czy zakończyła się 

debata nad projektem w Komisji Oświaty i Wychowania, oraz jaki miała efekt.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz odpowiedział, że 

nie jest w stanie ocenić szans na podjęcie opinii przez Komisję na jej posiedzeniu, 

odbywającym się równolegle do Sesji Młodzieżowej Rady.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński dodał, że wstępnie 

Komisja ma odbyć się za dwa tygodnie. Odniósł się również do pytania Bartosza 

Gierzyckiego.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że 

według informacji z właściwego biura w Urzędzie Miasta Poznania, Rada Miasta rozpatrzy 

projekt uchwały na sesji grudniowej. Wobec braku innych głosów poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. W tym momencie Sekretarz Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania Szymon Pepłoński przypomniał Przewodniczącemu, że głosowanie 

powinno być poprzedzone przedstawieniem projektu uchwały.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przyznał rację 

Sekretarzowi i poprosił go o przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia pozytywnej opinii Młodzieżowej Rady Miasta Poznania ws. projektu 

uchwały Rady Miasta Poznania ws. przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030.  

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s przyjęcia pozytywnej opinii Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w/s 

projektu uchwały Rady Miasta Poznania w/s przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania 

2030 

„za” – 34, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 



W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXIV/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania (PU 1792/23) w sprawie 

przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta 
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że 

pojawiła się inicjatywa powstania Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta. Dodał, że 

Komisja miałaby zajmować się identyfikacją potrzeb i problemów związanych z transportem 

w Poznaniu, działalnością na rzecz poprawy warunków przestrzennych, podejmowaniem 

działań promujących zrównoważony transport wśród młodzieży, prowadzeniem ewaluacji 

skuteczności działań Miasta Poznania w zakresie dotyczącym infrastruktury społecznej, 

technicznej i transportowej oraz ich wpływu na jakość życia młodych mieszkańców, 

opracowywaniem rekomendacji dotyczących poprawy jakości komunikacji miejskiej, 

podejmowaniem stosownych działań w przypadku sygnałów o problemach związanych z 

ładem architektonicznym, transportem publicznym i indywidualnym oraz krajobrazem 

Miasta Poznania, a także sporządzaniem projektu stanowiska Młodzieżowej Rady 

dotyczącego projektów uchwał Rady Miasta w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Wymienił członków deklarujących chęć uczestniczenia w 

pracach Komisji.  

Po przedstawieniu założeń pracy Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał, czy którykolwiek z 

członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego o przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie utworzenia Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania.  

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s powołania Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania 

„za” – 34, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 



W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXV/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady 
Miasta Poznania wydarzeniu „Ale Kino!” 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował 

Radnych, że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o przyznanie honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady wydarzeniu „Ale Kino!” – organizowanego przez miejską jednostkę 

organizacyjną. Poprosił przedstawicielkę wnioskodawców o zabranie głosu.  

Głos zabrała przedstawicielka wnioskodawców Joanna Żak, który przedstawiła prezentację 

oraz opowiedziała, że obecna 41 edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmów Młodego 

Widza odbędzie się w Poznaniu w dniach od 26 listopada do 3 grudnia 2023 r. Dodała, że w 

tym roku wnioskodawcy będą świętować jubileusz 60-lecia jego istnienia. Wspomniała, że 

organizatorem festiwalu jest Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu. Opowiedziała, że Ale Kino! 

kontynuuje tradycję zainicjowanego w 1963 roku Przeglądu Filmów Animowanych, a tym 

samym jest drugim najstarszym polskim festiwalem  filmowym i drugim na świecie 

najstarszym festiwalem filmów dla młodej  widowni. Na koniec przedstawiła członkom 

Młodzieżowej Rady sprostowała, że mimo 60-letniego okresu od zapoczątkowania projektu, 

odbywa się 41. Edycja z racji, że w pewnych okresach swojego istnienia, Festiwal odbywał 

się co dwa lata. Dodała, że podczas Festiwalu kilkukrotnie zmieniał nazwę, obecna — 

Międzynarodowy Festiwal Filmów Młodego Widza Ale Kino! — jest jego ósmą.   

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zadać pytanie. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu wydarzeniu „Ale Kino!” 

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s udzielenia honorowego patronatu wydarzeniu „41. Festiwal Ale Kino!” 

„za” – 33, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 



Uchwała nr LXXVI/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wydarzeniu 

„41. Festiwal Ale Kino!” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady 
Miasta Poznania stowarzyszeniu powstałemu w ramach projektu studentów I not AI. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował 

Radnych, że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o przyznanie honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady stowarzyszeniu „I not AI” – powstałemu w ramach projektu studentów 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Poprosił przedstawicieli wnioskodawców 

o zabranie głosu.

Głos zabrali przedstawiciele wnioskodawców – Pan Jan Grzelaczyk oraz Pan Marcin 

Klonowski przedstawili założenia projektu. Przedstawiając prezentację, wspomnieli, że 

Stowarzyszenie stworzone w ramach projektu 29-osobowej grupy studentów I roku 

Dziennikarstwa i Komunikacji społecznej na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 

UAM. Przedstawili, że celem „I not AI” jest walka z zagrożeniem, jakie może spowodować 

sztuczna inteligencja w świecie artystów. Dodali,  że chcą zarówno edukować na temat 

negatywnych stron sztucznej inteligencji, jak i promować artystów – w tym młodych, 

debiutujących, regionalnych – którzy mogą być dotknięci szkodliwą stroną rozwoju AI. W 

ramach działań stowarzyszenia przeprowadzają oni ankietę wśród osób w różnym przedziale 

wiekowym, by pozyskać informacje na temat ich stosunku wobec sztucznej inteligencji i jej 

wpływu na twórczość. Poinformowali, że na profilach społecznościowych publikowane będą 

posty o tematyce edukacyjnej oraz promocyjnej (informacje o artystach, z którymi 

podejmiemy współpracę i ich twórczości), a także informacje dot. podcastów z wybranymi 

artystami (publikacja w serwisie Spotify). Dodatkowo przedstawiciele pochwalili się 

współpracą m.in. z zespołem muzycznym Mosty, Agnieszką Zagułą, TATTOO POZNAŃ oraz 

Julią Belter. 

Na zakończenie dodali, że planują również z białoruskimi artystkami oraz Galerią Kolor, gdzie 

mieści się obecnie wystawa dot. AI – w taki sposób, że zarówno artystki, jak i pracownicy 

galerii sztuki nagrają filmiki dot. swej działalności i opinii na temat sztucznej inteligencji.  

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Wywiązała się krótka dyskusja pomiędzy przedstawicielami wnioskodawców a członkami 

Młodzieżowej Rady. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Przewodniczącego Komisji ds. Projektów i Wspierania Młodzieżowej Przedsiębiorczości 

Bartosza Gierzyckiego o przeczytanie opinii Komisji w sprawie przedmiotowego wniosku.  

Przewodniczący Komisji ds. Projektów i Wspierania Młodzieżowej Przedsiębiorczości 

Bartosz Gierzycki odczytał opinię pozytywną w sprawie wniosku. Komisja w opinii zawarła 



szczegółowe przedstawienie projektu, która w związku z pozytywnym odbiorem uzyskała 

takową opinię. Dodatkowo Komisja dostrzegła istotne powiązania między celami projektu i 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w zakresie edukowania i uświadamiania poznańskiej 

młodzieży. 

Wobec braku innych głosów, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego o przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu stowarzyszeniu „I not AI” 

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s udzielenia honorowego patronatu stowarzyszeniu „I not AI” 

„za” – 29, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXVII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

stowarzyszeniu powstałemu w ramach projektu studentów „I not AI” stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.  

Ad. 12. Projekt uchwały Prezydium w sprawie powołania Komisji Wspierania 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że 

na wniosek Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosza Gierzyckiego, Prezydium 

złożyło projekt uchwały o zmianę oczywistej pomyłki redakcyjnej przy podejmowaniu 

uchwały w/s powołania Komisji ds. Projektów i Wspierania Młodzieżowej Przedsiębiorczości. 

W związku z opinią prawników Urzędu Miasta Poznania, Młodzieżowa Rada powinna na 

samym początku rozwiązać Komisję, następnie powołać nową – ze zmienioną nazwą.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki po krótce przedstawił 

dodatkowe elementy w uchwale powołującej Komisję.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał, czy 

którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zabrać głos.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymona 

Pepłońskiego o przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w/s utworzenia Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów. 



Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s udzielenia powołania Komisji Wspierania Młodzieżowej Przedsiębiorczości 

i Projektów Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

„za” – 29, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXVIII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Ad. 13. Zmiany osobowe w składach Komisji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

W związku ze zmianami osobowego w składzie Młodzieżowej Rady, Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o zgłaszanie zmian w 

składach Komisji.  

Po zgłoszeniu kandydatów Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon 

Pepłoński poprosił o 5-minutową przerwę w celu przygotowania stosownych uchwał. 

Po przygotowaniu uchwał Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon 

Pepłoński odczytał stosowne projekty uchwał. W jej wyniku, uchwały w sprawie składów 

osobowych Komisji otrzymałyby następujące brzmienie w punktach o nich stanowiących: 

Komisja Edukacji i Nauki 

Członkowie Komisji: 
1. Konrad Kirsza
2. Wojciech Klimecki
3. Stanisław Białka
4. Szymon Pepłoński
5. Hubert Glezer
6. Adrianna Szałata
7. Anastazja Jaskólska
8. Norbert Gilla
9. Klaudia Winnowicz
10. Nadia Szczerecka
11. Maksymilian Korbik
12. Michał Strykowski
13. Jan Jeziorny
14. Julia Kaczmarek
15. Maciej Kornaga



16. Hanna Roguszka
17. Liwia Woźniczak

Komisja Klimatu i Ochrony Środowiska 

Członkowie Komisji: 
1. Hanna Kobylacka
2. Bartosz Bilski
3. Nikodem Nowicki
4. Nadia Szczerecka
5. Szczepan Dekiel
6. Maria Pobojewska

Komisja Kultury i Sportu 

Członkowie Komisji: 
1. Wojciech Klimecki
2. Konrad Kirsza
3. Jagoda Kozłowska
4. Norbert Gilla
5. Klaudia Winnowicz
6. Piotr Fabianowicz
7. Blanka Urban
8. Sofia Antoniuk

Komisja Relacji Zewnętrznych 

Członkowie Komisji: 
1. Hanna Kobylacka
2. Stanisław Białka
3. Bartosz Bilski
4. Nikodem Nowicki
5. Wit Gietka
6. Kinga Kobusińska
7. Adrianna Szałata
8. Piotr Krzeszkiewicz
9. Bartosz Gierzycki
10. Matylda Majowska
11. Szymon Pepłoński
12. Jan Jeziorny
13. Maksymilian Korbik
14. Joanna Gawrysiak
15. Agata Jacaszek
16. Hanna Roguszka
17. Liwia Woźniczak

Komisja Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów 



Członkowie Komisji: 
1. Bartosz Gierzycki
2. Jakub Małek
3. Wojciech Torłop
4. Marcin Jóźwiak
5. Jakub Adamczewski
6. Hanna Roguszka
7. Piotr Fabianowicz
8. Agata Jacaszek
9. Szczepan Dekier
10. Julia Kaczmarek
11. Zak Montgomery
12. Joanna Gawrysiak

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 

Członkowie Komisji: 
1. Wojciech Klimecki
2. Konrad Kirsza
3. Matylda Majowska
4. Mikołaj Kurzawski
5. Adrianna Szałata
6. Anastazja Jaskólska
7. Wit Gietka
8. Jan Jeziorny
9. Szymon Pepłoński
10. Hanna Kobylacka
11. Jakub Felenberg
12. Blanka Urban
13. Joanna Gawrysiak
14. Julia Kaczmarek

Komisja Transportu i Infrastruktury Miasta 

Członkowie Komisji: 
1. Maciej Kornaga
2. Matylda Majowska
3. Bartosz Bilski
4. Jan Jeziorny
5. Jakub Felenberg
6. Piotr Krzeszkiewicz
7. Jakub Adamczewski
8. Maksymilian Foltyn
9. Zak Montgomery
10. Wojciech Torłop
11. Marcin Jóźwiak



12. Blanka Urban
13. Maria Pobojewska

Komisja Rewizyjna 

Członkowie Komisji: 
1. Piotr Krzeszkiewicz
2. Jakub Małek
3. Stanisław Białka
4. Wojciech Torłop
5. Bartosz Gierzycki
6. Michał Wilczyński
7. Nikodem Nowicki

Komisja Skrutacyjna 

Członkowie Komisji: 
1. Wit Gietka
2. Michał Strykowski
3. Norbert Gilla
4. Maciej Kornaga
5. Jagoda Kozłowska

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 
Krzeszkiewicz zarządził głosowanie en bloc w sprawie zmian w składach osobowych Komisji. 

Głosowanie en bloc: w/s przyjęcia uchwały w/s zmian osobowych w składach Komisji 

Młodzieżowej Rady 

„za” – 29, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXXV/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr V/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Rewizyjnej 
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała nr LXXXIV/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr VIII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Polityki Społecznej i 
Zdrowia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała nr LXXXIII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr VII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Kultury i Sportu 
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała nr LXXXII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 



sprawie zmiany uchwały nr VIII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Edukacji i Nauki 
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała nr LXXXI/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr LXXV/5/2023 w sprawie utworzenia Komisji Transportu i 
Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 

Uchwała nr LXXX/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr LXXVIII/5/2023 w sprawie utworzenia Komisji Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 17 
do protokołu. 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej 
Rady  Miasta Poznania 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński poinformował, że zgodnie 

ze Statutem Młodzieżowej Rady w przypadku zmniejszenia się składu osobowego Komisji 

poniżej 5 członków, Młodzieżowa Rada podejmuję decyzję o jej rozwiązaniu. Dodał, że 

Komisja nie działała w prawidłowy, regulaminowy sposób. 

Po wypowiedzi Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

zapytał, czy którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zadać pytanie. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński o 

przeczytanie projektu uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Następnie przeprowadzono głosowanie. 

Głosowanie: w/s rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

„za” – 29, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXXIX/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 



Ad. 15. Dyskusja nad powołaniem nieformalnej grupy roboczej do spraw mediów 
społecznościowych Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

W związku z poruszonym tematem podczas Sesji X Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

Członkinię Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Kingę Kobusińską o zabranie głosu.  

Członkini Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Kinga Kobusińska powiedziała, że od kilku 

miesięcy pełni rolę „koordynatora” mediów społecznościowych Młodzieżowej Rady. Dodała, 

że chciałaby stworzyć zespół roboczy ds. obsługi kanałów informacyjnych Rady na 

Instagramie oraz Facebooku. Poprosiła chętne osoby do pracy w zespole o prywatną 

wiadomość.  

Wobec braku innych głosów, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz zamknął punkt porządku obrad. 

Ad. 16. Komunikaty Prezydium 

W ramach komunikatów Prezydium, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz poinformował, że na następnej sesji Młodzieżowej Rady, która odbędzie 

się planowo 13 grudnia 2023 roku, weźmie udział delegacja Młodzieżowej Rady Miasta 

Bielsko-Biała. Dodał, że wyjątkowo posiedzenie odbędzie się w środę, a także, że będzie 

standardowo w Sali Sesyjnej nr 2 w Urzędzie Miasta Poznania.  

Następnie poinformował, że Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMP poprosił o 

rozpowszechnienie informacji na temat wydarzeń związanych z Poznańskim Wolontariatem. 

Z informacji przekazanych od Pana Krzysztofa Napierały – kierownika oddziału w Wydziale 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania odbędą się warsztaty dla 

wolontariuszek i wolontariuszy. Tematy to m.in. Jak działać w mediach społecznościowych, 

warsztaty rękodzielnicze, pozytywna organizacji – tak, wolontariat pracowniczy, Nie wiesz co 

ze sobą zrobić – Zrób coś dla innych! – Czas na Korpus Solidarności oraz Wolontariat w szkole 

– czy naprawdę warto, a także – Postawa Ja OK – ty OK w codziennych relacjach. Dodał, że

warsztaty odbędą się 6 grudnia 2023 roku, w godzinach 14:30 - 16:00, w Centrum Kultury

Zamek przy ulicy Święty Marcin 80/82, 61-809 Poznań.

Następnie głos zabrał Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński, 

który na początku dodał, że o godz. 17.00, w ten sam dzień odbędzie się dyskusja o 

wolontariacie, w której weźmie udział Tomasz Poprawski, a która będzie również 

transmitowana na żywo.  

Następnie poinformował, że Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania 

poprosił o rozpowszechnienie wśród samorządów uczniowskich informacji o akcji „Młodzi 

dla Klimatu w Wielkopolsce” — organizowanej przez UNICEF Polska. Dodał, że projekt ma na 

celu rozbudzanie zaangażowania społecznego młodzieży z województwa wielkopolskiego, 

promowanie aktywności młodych ludzi w obszarze środowiska i klimatu, wspieranie realizacji 

projektów społecznych młodych ludzi - przekazanie środków finansowych na działanie. 



Wspomniał, że pod koniec listopada odbędzie się webinar dla chętnych szkół, żeby móc 

uzyskać wyjaśnienia i odpowiedzi na ewentualne pytania. 

Kolejno poinformował, że Fundacja Inicjatyw Młodzieżowych zaprasza członków 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania do wzięcia udziału w warsztatach w ramach Akademii 

Młodego Aktywisty, czyli specjalnej edycji Akademii skierowanej do członków 

Młodzieżowych Rad na terenie całej Polski. Dodał, że organizatorzy zapewniają, że osoby 

biorące udział w ich wydarzeniu zyskają nowe umiejętności z zakresu m.in. zarządzania 

projektami i team buildingu, zdobędą motywację do dalszych działań, dowiedzą się jak wpaść 

na pomysł i jak go później zrealizować, otrzymają certyfikat ukończenia szkolenia I stopnia 

Akademii Liderów Rzeczypospolitej oraz wezmą udział w szkoleniu, podczas którego 

zorganizują wydarzenie od podstaw. 

Na koniec zawiadomił Radę, iż wielu jej członków ma nieusprawiedliwione nieobecności na 

sesji. W związku z tym, że Statut Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi o podjęciu 

przez nią uchwały odwołującej członka ze jej składu, w przypadku nieusprawiedliwionej 

nieobecności na co najmniej dwóch sesjach. Poinformował, że po konsultacji z Zespołem 

Radców Prawnych Urzędu Miasta Poznania, Prezydium w przypadku nieotrzymania w 

terminie 7 dni usprawiedliwienia, prześle on na adres szkoły wezwanie do uzupełnienia 

usprawiedliwień. 

Jeżeli w ciągu kolejnych 7 dni nie zostanie ona przesłana, Prezydium podejmie odpowiednie 

kroki, o którym mowa w Statucie.  

Wobec braku innych komunikatów, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz zamknął punkt porządku obrad.  

Ad. 17. Wolne głosy i wnioski 

W ramach wolnych głosów i wniosków głos zabrał Członek Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania Bartosz Bilski. Wspomniał, że w najbliższym czasie wygaśnie jego członkostwo w 

Poznańskiej Radzie Transportu Aglomeracyjnego. Poinformował, że Rada dokona wyboru 

nowego przedstawiciela na jej następnym posiedzeniu. 

Wobec braku innych komunikatów, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz zamknął punkt porządku obrad.  

Ad. 18. Zamknięcie XI Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Piotr Krzeszkiewicz podziękował zebranym za udział w sesji i oficjalnie 

zamknął obrady XI sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania V kadencji. 



Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz 

Sekretarz Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania 

Szymon Pepłoński 



Lista obecności podczas XI sesji w dniu 23 października 
2023 r.  

l.p. IMIĘ I NAZWISKO PODPIS 

1 ADAMCZEWSKI Jakub V 

2 ANTONIUK Sofia V 

3 BIAŁKA Stanisław nieobecny 

4 BILSKI Bartosz V 

5 DEKIEL Szczepan V 

6 FABIANOWICZ Piotr V 

7 FELENBERG Jakub V 

8 FOLTYN Maksymilian V 

9 GIERZYCKI Bartosz V 

10 GAWRYSIAK Joanna V 

11 GIETKA Wit nieobecny 

12 GILLA Norbert nieobecny 

13 GLEZER Hubert V 

14 JASKÓLSKA Anastazja V 

15 JACASZEK Agata V 

16 JEZIORNY Jan nieobecny 

17 JÓŹWIAK Marcin V 

18 KACZMAREK Julia V 

19 KLIMECKI Wojciech V 

20 KAWCZYŃSKA Klaudia V 

21 KIRSZA Konrad V 

22 KOBUSIŃSKA Kinga V 

23 KOBYLACKA Hanna V 

 Zał. nr 1 do protokołu nr 11/2023 



24 KONIECZNY Adam nieobecny 

25 KORBIK Maksymilian nieobecny 

26 KORNAGA Maciej V 

27 KOZŁOWSKA Jagoda V 

28 KRZESZKIEWICZ Piotr V 

29 KURZAWSKI Mikołaj nieobecny 

30 MAJOWSKA Matylda nieobecna 

31 MALINOWSKA Natalia V 

32 MONTGOMERY Zak V 

33 MAŁEK Jakub V 

34 NOWICKI Nikodem nieobecny 

35 PAŁKA Amelia nieobecna 

36 PEPŁOŃSKI Szymon V 

37 POBOJEWSKA Maria V 

38 POMIAN Kacper V 

39 ROGUSZKA Hanna V 

40 STRYKOWSKI Michał   V 

41 SZAŁATA Adrianna V 

42 SZCZERECKA Nadia nieobecna 

43 URBAN Blanka V 

44 TORŁOP Wojciech V 

45 WILCZYŃSKI Michał V 

46 WINNOWICZ Klaudia V 

47 WOŹNICZAK Lidia V 



Lista obecności gości podczas XI sesji w dniu 23 
października 2023 r.  

l.p. IMIĘ I NAZWISKO 

1 ŻAK Joanna

2 ALECHNIEWICZ Jan

3 KLONOWSKI Marcin

4 POPRAWSKI Tomasz

5 GRZELACZYK Jan

6 WILCZYŃSKI Jan

7 MIECZNIK Adrianna



Porządek obrad  

XI sesji V kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

w dniu 23/11/2023 

1. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków o uzupełnienie porządku
obrad.

2. Przystąpienie do ślubowania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania przez
kandydatów z naboru uzupełniającego, nieobecnych na X Sesji — ślubowanie
odbiera Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta.

3. Projekt uchwały Prezydium ws. zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania
Komisji Skrutacyjnej

4. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta
Poznania.

5. Projekt uchwały Prezydium ws. nadania tytułu Honorowego Członka
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu.

6. Projekt uchwały Prezydium ws. rozpatrzenia wniosku Parlamentu Młodych
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie poparcia postulatów zawartych w uchwale
Nic o nas bez nas.

7. Projekt uchwały Prezydium ws. przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta
Poznania (PU 1792/23) w sprawie przyjęcia Strategii Oświatowej Miasta Poznania
2030.

8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Transportu i Infrastruktury  Miasta
Poznania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania wydarzeniu Ale Kino!

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania stowarzyszeniu powstałemu w ramach projektu studentów I not
AI.

11. Projekt uchwały Prezydium w sprawie powołania Komisji Wspierania
Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów.

12. Zmiany osobowe w składach Komisji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.
13. Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej

Rady  Miasta Poznania
14. Dyskusja nad powołaniem nieformalnej grupy roboczej do spraw mediów

społecznościowych Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.
15. Komunikaty Prezydium.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zamknięcie XI Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.
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UCHWAŁA NR LXXI/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr I/5/2022 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr I/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 25 października 2022 r. w 

sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 uchwały zostaje uchylony

2) § 4 uchwały zostaje uchylony

3) § 5 uchwały zostaje uchylony

4) § 6 uchwały zostaje uchylony

2) § 7 uchwały otrzymuję brzmienie: „Na członków Komisji Skrutacyjnej Młodzieżowej

Rady Miasta Poznania powołuje się: 

1) Wita Gietka-Ostrowskiego

2) Michała Strykowskiego

3) Marcina Kornagę

4) Jagodę Kozłowską

5) Norberta Gillę”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 

 

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

 

 

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXVII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/5/2022 w sprawie powołania Wiceprzewodniczących 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt. 2 oraz § 9 ust. 6 pkt. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale Nr III/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie powołania Wiceprzewodniczących Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „Na stanowisko Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady

Miasta Poznania powołuje się: 

1) Adriannę Szałatę

2) Agatę Jacaszek

3) Wojciecha Klimeckiego”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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UCHWAŁA NR LXXII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Panu Tomaszowi Poprawskiemu 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 7 oraz § 7 ust. 1 i 5 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania uchwala się, co 

następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada na wniosek Prezydium nadaje tytuł Honorowego Członka Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu.  

§ 2

Uzasadnienie wniosku Prezydium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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UZASADNIENIE WNIOSKU PREZYDIUM  

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Członka 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Panu Tomaszowi Poprawskiemu 

Zgodnie z § 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania tytuł Honorowego Członka może 

otrzymać osoba o szczególnych zasługach dla młodzieży miasta Poznania.  

Tomasz Poprawski sprawował mandat Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w czasie 

trwania IV Kadencji rady w latach 2020 - 2022, oraz V Kadencji w latach 2022 - 2023. W latach 

2021-2022 pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta, aby w roku 

2022 zostać wybranym Przewodniczącym Rady. Tomasz wyróżnił się przy pracy niezwykłą 

determinacją i pomysłowością. Był inicjatorem i koordynatorem licznych projektów.  

Tomasz Poprawski aktywnie uczestniczył w organizacji III, IV i V Poznańskiego Kongresu 

Samorządów Uczniowskich. Pełniąc funkcję Radnego odpowiadał za tworzenie Deklaracji 

Współpracy Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej. Deklaracja pozwoliła 

Młodzieżowej Radzie Miasta Poznania na organizację wielu inicjatyw wraz z innymi Radami 

w naszej aglomeracji. Radny Poprawski w czasie pełnienia funkcji Przewodniczącego 

odpowiedzialny był za przygotowanie do sesji, czuwanie nad zgodnością prawną uchwał oraz 

sprawny przebieg sesji. Tomasz w trakcie sprawowania swojego mandatu przygotował i 

przedłożył na sesjach Rady wiele wniosków i opinii adresowanych do Radnych Rady Miasta 

Poznania, władz miasta oraz przedstawicieli różnych jednostek miejskich. Był zaangażowany 

również w wiele inicjatyw wspierających integrację i rozwój społeczności ukraińskiej m.in. 

tworząc i podpisując memorandum o współpracy z Młodzieżową Radą przy Merze Charkowa. 

Radny włączył się w tworzenie Miejskiego Punktu Pomocy dla Ukrainy, a także Zbiórki dla 

Ukrainy, organizowanej w wielu poznańskich szkołach. Tomasz Poprawski zainicjował i 

koordynował z ramienia Młodzieżowej Rady Miasta projekt “YUP! Forum”, który łącząc 

współpracę z Radami z Polski i Ukrainy wypracował wspólne projekty do zrealizowania w obu 

państwach.  

W 2023 r. Radny był również inicjatorem projektu “Blubry Młodych” organizowanego wraz z 

Radiem Afera. Projekt polegał na rozmowach z młodymi aktywistkami i aktywistami o 

sprawach lokalnych i globalnych. W 2023 r. z ramienia MRMP Radny koordynował Forum 

Młodych podczas Europejskiego Forum Samorządowego “Local Trends 2023”. 
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Tomasz Poprawski w przeciągu swojej działalności w Radzie przyczynił się do sukcesu wielu 

inicjatyw realizowanych przez Młodzieżową Radę Miasta Poznania. Po wygaśnięciu mandatu 

Radnego w dalszym ciągu angażuje się społecznie pracując w założonym przez niego 

Stowarzyszeniu “Plan Bee”.  

Prezydium Młodzieżowej Rady w składzie: 

Piotr Krzeszkiewicz 

 Adrianna Szałata 

Wojciech Klimecki 

Szymon Pepłoński 

Agata Jacaszek



UCHWAŁA NR LXXIII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w 

sprawie poparcia postulatów zawartych w uchwale - „Nic o nas bez nas” 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 1 i 5 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z 

dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania uznaje wniosek Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej 

Polskiej za pozytywnie rozpatrzony i postanawia wyrazić poparcie postulatów zawartych w 

uchwale – „Nic o nas bez nas”, dołączonej do wniosku o którym mowa w tytule uchwały. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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UCHWAŁA NR LXXIV/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania (PU 1792/23) w 

sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030” 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 2 i 3 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z 

dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania wydaje pozytywną opinię projektowi uchwały Rady 

Miasta Poznania (PU 1792/23) w sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Poznania 

2030”. 

§ 2

Opinia w sprawie projektu uchwały znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania ws. projektu uchwały Rady Miasta Poznania 

(PU 1792/23) w sprawie przyjęcia „Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030” 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania po zapoznaniu się z przedłożonym projektem uchwały 

Rady Miasta Poznania oraz jego uzasadnieniem opiniuje dokument pozytywnie. 

Strategia Oświatowa jest szczególnie ważna dla uporządkowania spraw oświaty, zapewnienia 

ciągłości działań, podnoszenia rangi oświaty w jednostce samorządu terytorialnego, 

optymalizacji wydatków, a także do świadomego wzięcia odpowiedzialności za politykę 

oświatową. Cieszymy się, że Poznań dołączy do grona miast, które przyjęły podobny 

dokument. 

W naszej opinii wyniki badań w ramach diagnozy poznańskiej oświaty odzwierciedlają 

zdanie uczniów poznańskich szkół. Przy ich wykonywaniu, wykorzystano różne metody 

badawcze, zarówno jakościowe, jak i ilościowe, aby uzyskać jak najbardziej wiarygodne 

wyniki. Badania ilościowe przeprowadzono za pomocą metody CAWI, która umożliwiła 

zebranie danych od nauczycieli, dyrektorów szkół, rodziców i uczniów. Ponadto, 

przeprowadzono również badanie ankietowe wśród przedstawicieli szkół, dla których 

organem prowadzącym nie jest Miasto Poznań. Badania były prowadzone zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i uwzględniały dobro indywidualnego respondenta. Cały proces 

badawczy trwał ponad rok, co pozwoliło na uwzględnienie zmian zachodzących w systemie 

oświaty. Wszystkie te elementy sprawiają, że badania w naszej ocenie były kompleksowe i 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania 
Plac Kolegiacki 17 
61-841 Poznań

Poznań, 23 listopada 2023 r. 

do PU 1792/23 
Rada Miasta Poznania 
Plac Kolegiacki 17 
61-841 Poznań
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dostarczyły istotnych informacji dotyczących poznańskiej oświaty. 

Młodzieżowa Rada nie zgadza się z analizą Instytutu Na Rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”, 

które w swoim dokumencie postawiło tezy, jakoby strategia miałaby m.in. charakter 

oddziaływania ideologicznego, odwoływała się do postulatów „teorii gender”, stwarzała 

zagrożenie indoktrynacji młodzieży czy pominęła rzetelne standardy metodologii, a także aby 

wdrożenie strategii zagrażałoby m.in. wolności słowa czy wolności przekonań. Należy 

pamiętać, że instytut w 2013 r. podpisał się pod projektem rosyjskiej ustawy o zakazie 

propagandy homoseksualizmu i jest zwolennikiem uchwał anty-LGBT w jednostkach 

samorządu terytorialnego, a więc nie sposób nie zarzucić organizacji stronniczości i 

indoktrynacji na rzecz dążenia do społeczeństwa nietolerancyjnego. 

Jako osoby zaangażowane w proces tworzenia strategii mamy nadzieję, że jako Młodzieżowa 

Rada Miasta Poznania zidentyfikowaliśmy wiele obszarów wymagających interwencji i 

zaproponowaliśmy rozwiązania, takie jak zwiększenie wysiłków na rzecz partycypacji 

uczniów, podniesienie kompetencji kadry pedagogicznej w zakresie stosowania procedur 

demokratycznych czy promocji edukacji antydyskryminacyjnej, które przełożą się na realne 

działania Miasta Poznania, a także przybliżyliśmy zespołowi kwestię negatywnych 

doświadczeń młodzieży w czasie pandemii. 

Odnosząc się bezpośrednio do postulatów wobec ostatecznej treści dokumentu, Młodzieżowa 

Rada prezentuje pozytywny stosunek do postulatu dotyczącego zapewnienia warunków do 

samorealizacji uczniów. Uważamy, że stworzenie sprzyjającego i inkluzywnego środowiska 

edukacyjnego, które uwzględni różnorodność uczniów, jest kluczowe dla rozwoju każdego 

młodego człowieka. W naszej opinii zapewnienie tych warunków oznacza nie tylko 

dostarczanie wysokiej jakości edukacji, ale także stworzenie atmosfery, w której każdy uczeń 

może rozwijać swoje talenty, zainteresowania i umiejętności. Dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, odpowiednie dostosowania i wsparcie są nieodzowne, aby 

umożliwić im pełny udział w procesie nauki. 

Zwracamy uwagę, że wspieranie samorealizacji to także swego rodzaju inwestycja w 

przyszłość ucznia i krok w budowaniu społeczeństwa, które stawia na rozwój indywidualnego 

potencjału każdego z jego członków, a także rozwój w kierunku walki z ewentualnymi 

barierami, które mogą ograniczać rozwój uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Młodzieżowa Rada wyraża także pełne poparcie dla postulatu dotyczącego skuteczniejszej 



ochrony praw uczniów, zwłaszcza w kontekście rosnącej liczby przypadków ich łamania. 

Obserwujemy, że problem nierównego traktowania i dyskryminacji staje się coraz bardziej 

widoczny, co potwierdzają również alarmujące sygnały ze strony organizacji, takich jak 

Stowarzyszenie „Umarłe Statuty”, Fundacja „Varia Posnania” czy Fundacji na rzecz Praw 

Ucznia, do których to organizacji zwracają się w głównej mierze uczniowie z poznańskich 

szkół. 

W naszej ocenie ochrona praw uczniów to nie tylko kwestia etyczna, ale również 

fundamentalna dla budowania uczciwego i sprawiedliwego społeczeństwa. Należy pamiętać, 

że skuteczna ochrona tych praw to nie tylko ochrona godności ucznia, ale także pozytywny 

wpływ na atmosferę w szkołach i motywację do nauki. 

Zachęcamy Miasto Poznań do dalszego podejmowania konkretnych kroków w celu 

zwalczania łamania praw uczniowskich, doceniając jednocześnie – jako krok w dobrą stronę – 

w tym kontekście powołanie Miejskiego Rzecznika Praw Uczniowskich. Równie ważne jest, 

aby Poznań kontynuował starania na rzecz skuteczniejszej ich ochrony, poprzez edukację i 

budowanie świadomości społecznej. 

Zgadzamy się z postulatem dotyczącym silniejszego powiązania edukacji z potrzebami 

lokalnego rynku pracy, dostrzegając, że integracja środowiska edukacyjnego z realiami 

zawodowymi jest kluczowa dla skutecznego przygotowania młodych ludzi do aktywnego 

uczestnictwa w życiu zawodowym. 

Zauważamy jednocześnie pozytywny aspekt współpracy między edukacją a rynkiem pracy, 

który przyczyni się do efektywniejszego podejścia do kształcenia, które uwzględnia aktualne 

potrzeby i oczekiwania pracodawców.  Oprócz dążenia do silniejszego powiązania edukacji z 

rynkiem pracy, to także odpowiedź na potrzebne młodzieży rozwijanie zdolności 

przedsiębiorczości i zdolności adaptacyjnych (umiejętności interpersonalnych czy 

organizacyjnych). 

Apelujemy, aby przy realizacji postulatu umożliwiać uczniom wybór drogi adekwatnej do ich 

zainteresowań i predyspozycji. Dostrzegamy jednocześnie wiele sposobów na współpracę 

między szkołami a przedsiębiorstwami, opartych na praktykach zawodowych, czy też 

programach mentorskich. 

Z zadowoleniem przyjmujemy postulat dotyczący rozwijania wspólnot lokalnych, które 



oddziałują w sposób kluczowy na tworzenie więzi społecznych, wzmacniają poczucie 

przynależności i budują silne fundamenty dla rozwoju społeczności. Poprzez aktywność 

społeczną, inicjatywy lokalne i wspólne projekty, mieszkańcy mają szansę współtworzyć 

przestrzeń, która odzwierciedla ich potrzeby i aspiracje. 

Obserwujemy, że rozwój wspólnot lokalnych łączy się bezpośrednio z rozwojem 

mieszkańców, ponieważ poprzez budowanie relacji sąsiedzkich, uczestnictwo w projektach 

społecznościowych oraz wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców, mieszkańcy zyskują 

możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu miasta i kształtowania jego przyszłości. 

Wyrażamy pełne poparcie dla postulatu związanej z dbałością o jakość kształcenia. 

Uważamy, że promowanie i doskonalenie procesów edukacyjnych to fundament budowy 

systemu edukacyjnego, który efektywnie odpowiada na zmieniające się wyzwania społeczne i 

technologiczne. Miasto powinno promować dążenie do nowoczesnych metod nauczania, 

indywidualizacji ścieżek edukacyjnych oraz integracji technologii w procesie dydaktycznym, 

w których należy widzieć szansę, a nie zagrożenie dla procesu edukacyjnego. 

Cieszymy się, że podnoszony przez nas argument dotyczący wsparcia kadry zarządzającej 

został ujęty w dokumencie, z racji że jest niezwykle istotny dla sprawnego funkcjonowania 

placówek edukacyjnych w Poznaniu. Ważne jest, aby pamiętać że zapewnienie narzędzi i 

kompetencji niezbędnych do zarządzania szkołami, przełoży się bezpośrednio na jakość 

kształcenia i satysfakcję uczniów. 

W kontekście postulatu dot. popularyzowania miasta jako atrakcyjnego miejsca do nauki, 

uważamy że jest to istotny element budowania pozytywnego wizerunku edukacyjnego. 

Poznań to miasto o bogatej historii, kulturze i nowoczesnych placówkach edukacyjnych, 

może przyciągać studentów z różnych regionów. Podejmowane przez Miasto Poznań 

działania promocyjne (Poznań Przyciąga) oraz ujęcie postulatu w strategii istotnie wzmacnia 

tą atrakcyjność i może przyczynić się do tworzenia zrównoważonego i rozwijającego się 

środowiska akademickiego. 

Uważamy, że równie ważne jest promowanie Poznania jako miejsca rekreacji. W naszym 

mieście znajdują się liczne parki, tereny zielone oraz atrakcje kulturalne i sportowe, które 

czynią je atrakcyjnym miejscem do spędzania czasu wolnego, a aktywna promocja tych 

walorów może przyciągać turystów i jednocześnie stwarzać dla mieszkańców możliwość 

pełnego korzystania z tych uroków. 



W kontekście przyszłego dorosłego życia i rozwoju, ważne jest, aby Poznań kojarzony był z 

miejscem, gdzie istnieją dobre warunki do rozwoju zawodowego, kulturowego i społecznego. 

Kluczowe w tym zakresie są inicjatywy wspierające przedsiębiorczość, dostęp do kultury oraz 

aktywność społeczną. 

Pozytywnie odnosimy się do ostatniego postulatu, dotyczącego popularyzacji wiedzy o 

Poznaniu i Wielkopolsce w celu kształtowania poczucia zadowolenia i satysfakcji z 

historycznych i obecnych osiągnięć Wielkopolan. Uważamy, że działania takie jak budowanie 

świadomości mieszkańców na temat dziedzictwa kulturowego, osiągnięć społecznych i 

gospodarczych regionu są bardzo ważne dla umocnienia tożsamości społeczności naszego 

miasta. 

Jako Młodzieżowa Rada oferujemy pełne wsparcie w realizacji postulatu, ponieważ 

uważamy, że popularyzowanie Poznania jako atrakcyjnego miejsca jest inwestycją w 

przyszłość, której efekty odczują zarówno dzisiejsi, jak i przyszli mieszkańcy miasta. 

Radne i Radni Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 



UCHWAŁA NR LXXV/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Powołuję się Komisję Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

§ 2

Do zakresu działań Komisji należy: identyfikacja potrzeb i problemów związanych z 

transportem w Poznaniu, działanie na rzecz poprawy warunków przestrzennych, podejmowanie 

działań promujących zrównoważony transport wśród młodzieży, prowadzenie ewaluacji 

skuteczności działań Miasta Poznania w zakresie dotyczącym infrastruktury społecznej, 

technicznej i transportowej oraz ich wpływu na jakość życia młodych mieszkańców, 

opracowanie rekomendacji dotyczących poprawy jakości komunikacji miejskiej, 

podejmowanie stosownych działań w przypadku sygnałów o problemach związanych z ładem 

architektonicznym, transportem publicznym i indywidualnym oraz krajobrazem Miasta 

Poznania, a także sporządzanie projektu stanowiska Młodzieżowej Rady dotyczącego 

projektów uchwał Rady Miasta w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

§ 3

W skład Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta powołuje się: 

1) Macieja Kornagę

2) Matyldę Majowską
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3) Bartosza Bilskiego

4) Jana Jeziornego

5) Jakuba Felenberga

6) Piotra Krzeszkiewicza

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXVI/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wydarzeniu „41. Festiwal Ale Kino!” 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu wydarzeniu „41. Festiwal 

Ale Kino!”. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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UCHWAŁA NR LXXVII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

stowarzyszeniu powstałemu w ramach projektu studentów „I not AI” 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu stowarzyszeniu 

powstałemu w ramach projektu studentów „I not AI”. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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UCHWAŁA NR LXXVIII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Powołuję się Komisję Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania. 

§ 2

Do zakresu działań Komisji należy: 

1) promowanie przedsiębiorczości wsród młodzieży Miasta Poznania

2) realizowanie i inicjowanie projektów edukacyjnych w zakresie umiejętności pracy

zespołowej, przedsiębiorczości i organizacji pracy w projektach

3) współpraca nad projektami objętymi honorowym patronatem Młodzieżowej Rady

4) opiniowanie wniosków o przyznanie honorowego patronatu Młodzieżowej Rady

§ 3

W skład Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów powołuje się: 

1) Bartosza Gierzyckiego

2) Jakuba Małka

3) Wojciecha Torłopa

4) Marcina Jóźwiaka

5) Julię Kacma
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§ 4

Traci moc: 

1) uchwała nr XXII/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 grudnia

2022 r. w sprawie powołania Komisji ds. Projektów i Wspierania Młodzieżowej

Przedsiębiorczości.

2) uchwała nr XXV/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 grudnia

2022 r. w sprawie powołania członków Komisji ds. Projektów i Wspierania

Młodzieżowej Przedsiębiorczości Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.

3) uchwała nr XLIX/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 marca

2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji ds.

Projektów i Wspierania Młodzieżowej Przedsiębiorczości Młodzieżowej Rady Miasta

Poznania.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXIX/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie rozwiązania Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

Na podstawie § 11 ust. 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

Młodzieżowa Rada w związku ze zmiejszeniem się składu osobowego Komisji Historii i 

Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania podejmuję decyzję o jej rozwiązaniu.  

§ 2

Traci moc: 

1) uchwała nr XI/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 listopada 2022 r.

w sprawie utworzenia Komisji Historii i Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

2) uchwała nr XLVII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 marca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Historii i

Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

3) uchwała nr LXII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/5/2023 w sprawie utworzenia Komisji Historii i

Tradycji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania

- z przyczyny, o której mowa w § 1.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXX/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXVIII/5/2023 w sprawie utworzenia Komisji 

Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr LXXVIII/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Młodzieżowej

Przedsiębiorczości i Projektów powołuje się:”

1) Bartosza Gierzyckiego

2) Jakuba Małka

3) Wojciecha Torłopa

4) Marcina Jóźwiaka

5) Jakuba Adamczewskiego

6) Hannę Roguszkę

7) Piotra Fabianowicza

8) Agatę Jacaszek

9) Szczepana Dekiera

10) Julię Kaczmarek

11) Zaka Montgomery

12) Joannę Gawrysiak"
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§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXXI/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/5/2023 w sprawie utworzenia Komisji Transportu 

i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr LXXV/5/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 7 grudnia 2023 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Transportu i Infrastruktury Miasta Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Transportu i Infrastruktury

Miasta powołuje się:”

1) Macieja Kornaga

2) Matyldę Majowską

3) Bartosza Bilskiego

4) Jana Jeziornego

5) Jakuba Felenberga

6) Piotra Krzeszkiewicza

7) Jakuba Adamczewskiego

8) Maksymiliana Foltyna

9) Zaka Montgomery

10) Wojciecha Torłopa

11) Marcina Jóźwiaka

12) Blankę Urban

13) Marię Pobojewską"
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§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXXII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Edukacji i 

Nauki Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr VIII/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 listopada 2022 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Edukacji i Nauki Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Edukacji i Nauki powołuje się:

1) Konrada Kirszę

2) Wojciecha Klimeckiego

3) Stanisława Białkę

4) Szymona Pepłońskiego

5) Huberta Glezera

6) Adriannę Szałatę

7) Anastazję Jaskólską

8) Norberta Gillę

9) Klaudię Winnowicz

10) Nadię Szczerecką

11) Maksymiliana Korbika

12) Michała Strykowskiego

13) Jana Jeziornego

14) Julię Kaczmarek

15) Macieja Kornagę

16) Hannę Roguszkę
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17) Liwię Wóźniczak"

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXXIII/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Kultury i 

Sportu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr VII/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 listopada 2022 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Kultury i Sportu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Kultury i Sportu powołuje się:

1) Wojciecha Klimeckiego

2) Konrada Kirszę

3) Jagodę Kozłowską

4) Norberta Gille

5) Klaudię Winnowicz

6) Piotra Fabianowicza

7) Blankę Urban

8) Sofię Antoniuk"

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 
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Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXXIV/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/5/2022 w sprawie utworzenia Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr VIII/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 listopada 2022 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia

powołuje się:

1) Wojciecha Klimeckiego

2) Konrada Kirszę

3) Matyldę Majowską

4) Mikołaja Kurzawskiego

5) Adriannę Szałatę

6) Anastazję Jaskólską

7) Wita Gietkę

8) Jana Jeziornego

9) Szymona Pepłońskiego

10)Hannę Kobylacką

11) Jakuba Felenberga

12)Blankę Urban

13) Joannę Gawrysiak

14) Julię Kaczmarek"
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§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 



UCHWAŁA NR LXXXV/5/2023 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/5/2022 w sprawie utworzenia Rewizyjnej Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 16 listopada 2022 r. w 

sprawie utworzenia Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 7 uchwały otrzymuję brzmienie: „W skład Komisji Rewizyjnej powołuje się:

1) Stanisława Białkę

2) Wojciecha Torłopa

3) Bartosza Gierzyckiego

4) Nikodema Nowickiego

5) Michała Wilczyńskiego"

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 Zał. nr 18 do protokołu nr 11/2023 



Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania  

Piotr Krzeszkiewicz 
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